合肥市人民政府文件
合政〔2018〕156号

[image: image1.png]

合肥市人民政府关于印发合肥市
国有土地上房屋征收与补偿办法的通知
各县（市）、区人民政府，市有关单位：
《合肥市国有土地上房屋征收与补偿办法》已经2018年12月27日市政府第22次常务会审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。
[image: image2.png]

2018年12月28日
合肥市国有土地上房屋征收与补偿办法

第一章  总　　则

第一条  为了规范本市国有土地上房屋征收与补偿活动，维护公共利益，保障被征收房屋所有权人（以下称被征收人）的合法权益，根据国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》及有关法律法规的规定，结合本市实际，制定本办法。

第二条  本办法适用于本市市区范围内国有土地上的房屋征收与补偿工作。

第三条  各区人民政府负责本区域内国有土地上房屋征收与补偿工作。合肥高新技术产业开发区、合肥经济技术开发区、合肥新站高新技术产业开发区范围内的国有土地上房屋征收与补偿工作，由市人民政府委托各开发区管委会负责组织实施。

各区人民政府（含接受委托的开发区管委会，下同）确定的房屋征收部门具体组织实施本区域内国有土地上房屋征收与补偿工作。

区房屋征收部门可以委托乡（镇）人民政府、街道办事处、开发区社区管理委员会等单位作为房屋征收实施单位，承担房屋征收与补偿的具体工作。房屋征收实施单位不得以营利为目的。

市城乡建设行政主管部门负责本市国有土地上房屋征收与补偿工作的指导、监督工作。

发展改革、财政、国土资源、房地产、规划、土地储备、监察和审计等部门应当依照本办法的规定和各自职责分工，互相配合，保障国有土地上房屋征收与补偿工作的顺利进行。

第二章  征收决定

第四条  为了公共利益的需要，有下列情形之一，确需征收国有土地上房屋的，由区人民政府作出房屋征收决定：

（一）国防和外交的需要；

（二）由政府组织实施的能源、交通、水利等基础设施建设的需要；

（三）由政府组织实施的科技、教育、文化、卫生、体育、环境和资源保护、防灾减灾、文物保护、社会福利、市政公用等公共事业的需要；

（四）由政府组织实施的保障性安居工程建设的需要；

（五）由政府组织实施的对危房集中、基础设施落后等地段进行旧城区改建的需要；

（六）法律、行政法规规定的其他公共利益的需要。

第五条  区人民政府根据本办法第四条规定建设活动的需要，合理确定征收范围。

确需征收房屋的各项建设活动，应当符合国民经济和社会发展规划、土地利用总体规划、城乡规划和专项规划。

保障性安居工程建设、旧城区改建，应当纳入国民经济和社会发展年度计划。

第六条  房屋征收范围确定后，不得在房屋征收范围内实施下列行为：

（一）新建、扩建、改建房屋；

（二）改变房屋、土地用途；

（三）房屋析产、转让、租赁、抵押；

（四）迁入户口或者分户，但因婚姻、出生、回国、大中专生毕业、军人退伍转业、刑满释放等原因迁入的除外；

（五）以被征收房屋为注册地址办理工商注册登记手续；

（六）其他不当增加补偿利益的行为。

违反前款规定实施的，不予补偿。

区房屋征收部门应当将第一款所列事项书面通知有关部门暂停办理相关手续，并载明暂停期限。暂停期限最长不得超过1年。

第七条  区房屋征收部门应当组织房屋征收实施单位对征收范围内房屋的权属、区位、用途、建筑面积等情况进行调查登记。调查登记应当同时采用书面登记和现场拍摄两种方式进行。登记结果应当经区房屋征收部门工作人员、实施单位工作人员和被调查登记家庭成员代表三方共同签字确认。被调查登记家庭成员代表不同意签字确认的，调查登记工作人员应当在登记表中加以备注。

调查结果应当在房屋征收范围内向被征收人公布。

根据工作需要，区房屋征收部门或者房屋征收实施单位可以委托有资质的测绘单位参与调查登记。

被征收人应当配合调查登记工作。经书面通知后，被征收人仍不配合调查登记的，区房屋征收部门可以通过房屋权属登记档案或者外围勘测结果进行登记，对相关情况进行说明后可以作为征收补偿的依据。

经调查拟征收范围内存在未经权属登记的建筑物，区人民政府应当在作出征收决定前，组织有关部门依法进行调查、认定和处理。

第八条  区房屋征收部门在调查登记的同时，应当组织被征收人选定房地产价格评估机构，对拟征收范围内房屋进行预评估，确定货币补偿基准价。

房屋征收房地产价格评估机构实行备选制。市城乡建设行政主管部门会同市房地产管理部门公布备选的房地产价格评估机构名单。

区房屋征收部门应当在征收范围内，向被征收人公布所有备选的房地产价格评估机构名单。在区房屋征收部门指定时间内，三分之二以上（含三分之二）被征收人或者被征收人代表选择同一家房地产价格评估机构，视为协商选定；协商不成的，由区房屋征收部门主持以公开抽签、摇号等方式确定。

房地产价格评估机构应当独立、客观、公正地开展房屋征收评估工作。市房地产估价协会组织成立评估专家委员会，受理对补偿评估的异议鉴定申请，并按规定组织专家鉴定。

市房地产管理部门和市房地产估价协会应当加强对房地产价格评估机构的管理和监督。

第九条  区房屋征收部门根据预评估结果拟定房屋征收补偿方案，报区人民政府。

区人民政府应当组织有关部门对房屋征收补偿方案进行论证，并通过在征收范围内张贴公示和政府门户网站挂网公告等方式征求意见。征求意见期限不得少于30日。

征收补偿方案包括但不限于以下内容：

（一）征收目的；

（二）征收部门、实施单位；

（三）征收范围；

（四）产权调换房屋位置、货币补偿基准价等具体补偿方式和内容，相关补偿、补助和奖励；

（五）征收工作步骤安排和签约期限；

（六）征收补偿方案征求意见公布单位及签章，时间。

第十条  区人民政府应当将征求意见情况和根据意见修改的情况及时公布。

因旧城区改建需要征收国有土地上房屋，超过半数以上被征收人认为征收补偿方案不符合本办法规定的，区人民政府应当组织召开由被征收人和公众代表参加的听证会，根据听证会情况修改方案。

第十一条  区人民政府作出房屋征收决定前，应当按照有关规定进行社会稳定风险评估；必要时，可委托第三方机构参与评估。

社会稳定风险评估报告应当包括以下内容：

（一）房屋征收项目的基本情况及依据；

（二）评估过程、评估方法等情况；

（三）围绕合法性、合理性、可行性、可控性四方面内容查足找全实施房屋征收存在稳定风险情况；

（四）稳定风险防范和化解措施情况；

（五）评估结论。

第十二条  区人民政府作出房屋征收决定后应当及时公告。公告应当载明征收补偿方案和行政复议、行政诉讼权利等事项。

区人民政府及区房屋征收部门、房屋征收实施单位应当做好房屋征收与补偿的宣传、解释工作。

房屋被依法征收的，国有土地使用权依法同时收回。

第三章  征收补偿

第十三条  征收补偿资金应当根据房屋征收补偿工作和产权调换房屋建设进度及时足额到位、专款专用，确保房屋征收与补偿工作顺利进行。

第十四条  区房屋征收部门应当根据被征收房屋不动产权证（含直管公房租赁证或者直管公房租赁协议，下同）、房屋登记簿和建设工程规划许可证所记载的面积和用途，对被征收人予以补偿；记载内容不一致的，以建设工程规划许可证的记载为准。

被征收房屋的权属应当依据被征收房屋不动产权证和房屋登记簿确认；不动产权证与房屋登记簿不一致的，除有证据证明房屋登记簿确有错误外，以房屋登记簿的记载为准。

第十五条  对征收范围内的违法建筑和超过批准期限的临时建筑，不予补偿。

第十六条  房屋无有效证照，但在1986年航拍图上有标注且产权归属明晰的，可以结合1986年底前最邻近年份的地形图确定房屋面积给予补偿；1986年底前地形图无标注的，可以结合1986年后最邻近年份的地形图确定房屋面积给予补偿。

前款房屋属于个人的，按照住宅房屋给予补偿。属于单位的，根据土地用途，工业生产、仓储等用地或者实际用于生产厂房、仓储的，按照生产用房给予货币补偿；其他土地用途的，按照办公用房给予货币补偿。

第十七条  房屋征收补偿实行产权调换或者货币补偿方式。

对被征收人的补偿包括对被征收房屋及其附属物的补偿，以及因征收房屋造成的搬迁、临时安置、停产停业损失的补偿。

被征收人在征收补偿方案确定的签约期限内签订补偿协议并按时搬迁的，区房屋征收部门应当给予搬迁奖励。

第十八条  征收房屋实行产权调换的，应当根据城市规划要求和建设工程性质提供产权调换房屋。因旧城区改建征收个人住宅，被征收人选择在改建地段进行房屋产权调换的，应当按照本办法规定在改建地段或者就近地段提供安置房。

第十九条  征收住宅房屋实行产权调换的，按照套内建筑面积“征一补一”，并按产权调换房屋实际公摊系数计算产权调换建筑面积。其中实行异地产权调换的，还应当根据征收区域与产权调换区域房屋市场价格，在征收补偿方案中确定面积调整系数。

第二十条  征收个人住宅房屋实行产权调换的，被征收人在产权调换建筑面积基础上，可按产权证每户（共有产权按一户计）增购不超过15平方米建筑面积，增购价格按照建筑安装成本价计算。增购后仍不足50平方米建筑面积的，可以按照建筑安装成本价增补至50平方米建筑面积。

根据前款产权调换建筑面积与政策性增购建筑面积确定的安置面积与产权调换房屋套型不符的，被征收人可以选择邻近的房屋套型，增加的建筑面积按照建筑安装成本价结算差价，减少的建筑面积按照市场评估价结算差价。

本办法规定的建筑安装成本价，由市城乡建设行政主管部门定期发布。

第二十一条  征收住宅房屋实行货币补偿的，按以下规定计算补偿：
住宅房屋货币补偿金额=产权调换建筑面积×征收决定公告之日被征收房屋同区域类似普通商品房评估价+政策性增购建筑面积×（征收决定公告之日被征收房屋同区域类似普通商品房评估价-建筑安装成本价）。其中，产权调换建筑面积=被征收房屋套内建筑面积×（100%+不超过30%公摊系数）。

政策性增购建筑面积是指本办法第二十条第一款规定的按建筑安装成本价结算的建筑面积部分。

第二十二条  征收非住宅房屋实行产权调换的，应当根据房屋证照记载的用途，按照市场评估方式计算、结清产权调换差价。

第二十三条  征收非住宅房屋实行货币补偿的，货币补偿金额根据征收决定公告之日被征收房屋类似房地产市场价格，结合被征收房屋调查登记时的结构、成新、层次、配套等因素计算，并可对在规定期限签约搬迁的被征收人给予不超过补偿总额10%的奖励。

第二十四条  征收房屋实行产权调换的，过渡期限由被征收人与区房屋征收部门在补偿协议中约定。实际过渡期限自被征收人交房之月起至房屋安置公告发布之月止。实际过渡期限内被征收人自行过渡的，由区房屋征收部门按以下规定计算支付临时安置费：

（一）征收住宅房屋的，过渡期限18个月以内部分按照规定标准支付；超过18个月不满30个月的，自第19个月起按照规定标准的50%增付临时安置费；超过30个月的，自第31个月起按照规定标准的100%增付临时安置费。

（二）征收非住宅房屋的，过渡期限30个月以内部分按照规定标准支付；超过30个月不满42个月的，自第31个月起按照规定标准的50%增付临时安置费；超过42个月的，自第43个月起按照规定标准的100%增付临时安置费。

区房屋征收部门提供周转房的，过渡期限内不支付临时安置费。逾期未安置的，自逾期之月起按照前款规定支付逾期部分的临时安置费。

征收房屋实行期房安置的，房屋安置公告发布后，应当对按期办理回迁安置手续的被征收人再按照规定标准额外支付不超过2个月临时安置费。征收房屋实行货币补偿或者现房安置的，按照规定标准一次性支付不超过5个月临时安置费。

第二十五条  住宅房屋临时安置费按照被征收房屋产权调换建筑面积乘以被征收房屋区域临时安置费标准计算。产权调换建筑面积小于50平方米的，按照50平方米计算临时安置费。

非住宅房屋临时安置费按照被征收房屋合法有效建筑面积计算。

临时安置费具体标准按照相关文件执行。

第二十六条  征收合肥市直管公房或者单位自管公房，原租赁关系继续保持的，应当实行产权调换；被征收人与房屋承租人解除租赁关系的，被征收人可以选择货币补偿。

征收合肥市直管住宅公房实行货币补偿的，房屋承租人及其配偶未享受过国家房改政策购房的，货币补偿金额的30%支付给被征收人，70%支付给房屋承租人，房屋承租人及其配偶对已补偿面积部分不再享受房改政策；已按国家房改政策购房，但未达到规定标准的，不足规定标准的房屋面积，货币补偿金额的30%支付给被征收人，70%支付给房屋承租人后不再享受房改政策；已按规定标准享受国家房改政策购房的，应当无偿腾退。

征收单位自管住宅公房实行货币补偿的，货币补偿金额全额支付给房屋产权单位，单位可以按照前款规定进行分配。

第二十七条  征收单位和个人生产、经营性质非住宅房屋实行期房安置的，区房屋征收部门在过渡期限内每月应当根据房屋合法有效建筑面积，按照货币补偿评估价格5‰的标准，对被征收人因征收房屋造成停产停业的直接损失给予停产停业损失补偿。

征收生产、经营性质非住宅房屋，实行货币补偿或者现房安置的，按照前款标准一次性给予6个月的停产停业损失补偿。

征收范围确定时闲置的非住宅房屋，不给予停产停业损失补偿。

第二十八条  未经批准，被征收人擅自改变房屋用途的，按照建设工程规划许可证确定的原房屋用途予以补偿。

2005年8月29日《关于严禁擅自改变房屋结构和使用功能的通知》（合查违组〔2005〕10号）施行前，被征收人利用沿街底层私有住宅房屋从事生产经营活动至今，并能够提供纳税记录的，对用于生产经营的面积参照本办法第二十七条规定给予6个月补贴。

第二十九条  被征收房屋涉及不可拆卸的附属物、构筑物，由被征收人与区房屋征收部门参照规定标准协商补偿。协商不成的，按照征收决定公告之日市场评估价予以补偿。

征收生产加工厂房的，被征收人与区房屋征收部门可以按照用于生产加工的机械设备（不含征收时已废弃机械设备）现值评估价10%的标准，对机械设备搬迁费用协商补偿。协商不成的，区房屋征收部门可以委托评估机构对用于生产加工的机械设备（不含征收时已废弃机械设备）搬迁费用进行评估，经公示无异议后，按照评估结果予以补偿。

第三十条  区房屋征收部门与被征收人依照本办法规定，就补偿方式、补偿金额和支付期限、用于产权调换房屋的地点和面积、搬迁费、过渡方式和过渡期限、临时安置费或者周转用房、停产停业损失、搬迁期限等事项订立补偿协议。

签订补偿协议时，被征收人应当将被征收房屋的房地产权属证明交付区房屋征收部门，由征收部门统一办理注销手续。

第三十一条  区房屋征收部门与被征收人在征收补偿方案确定的签约期限内达不成补偿协议，或者被征收房屋所有权人不明确的，由区房屋征收部门及时报请区人民政府依照本办法规定，按照征收补偿方案作出补偿决定。补偿决定确定的搬迁期限不得少于15日。

补偿决定送达被征收人的同时，应当在房屋征收范围内予以公告。

第三十二条  被征收人对补偿决定不服的，可以依法申请行政复议，也可以依法提起行政诉讼。

被征收人在法定期限内不申请行政复议或者不提起行政诉讼，在补偿决定规定的期限内又不搬迁的，由作出房屋征收决定的区人民政府依法申请人民法院强制执行。

强制执行申请书应当附具补偿金额和专户存储账号、产权调换房屋和周转用房的地点和面积等材料。

第三十三条  区房屋征收部门应当依法建立房屋征收补偿档案。

分户补偿情况应当按照规定，在房屋征收范围内向被征收人公布。

第四章  法律责任

第三十四条  区人民政府、区房屋征收部门、房屋征收实施单位、市人民政府相关职能部门及其工作人员在房屋征收与补偿工作中不履行本办法规定的职责，或者滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的，由上级人民政府或者本级人民政府责令改正，通报批评；造成损失的，依法承担赔偿责任。对直接负责的主管人员和其他责任人员，依规依纪依法进行查处；涉嫌犯罪的，依法追究刑事责任。

第三十五条  采取暴力、威胁或者违反规定中断供水、供热、供气、供电和道路通行等非法方式迫使被征收人搬迁，造成损失的，依法承担赔偿责任。对直接负责的主管人员和其他责任人员，依规依纪依法进行查处；违反治安管理行为的，依法给予治安管理处罚；涉嫌犯罪的，依法追究刑事责任。

第三十六条  贪污、挪用、私分、截留、拖欠征收补偿费用的，责令改正，追回有关款项，限期退还违法所得，对有关责任单位通报批评、给予警告；造成损失的，依法承担赔偿责任。对直接负责的主管人员和其他责任人员，依规依纪依法进行查处；涉嫌犯罪的，依法追究刑事责任。

第三十七条  采取暴力、威胁等方法阻碍依法进行的房屋征收与补偿工作，违反治安管理行为的，依法给予治安管理处罚；涉嫌犯罪的，依法追究刑事责任。

第三十八条  房地产价格评估机构和人员有下列行为之一的，由房地产管理部门依据《国有土地上房屋征收与补偿条例》、《房地产估价机构管理办法》、《注册房地产估价师管理办法》等规定进行处罚，并记入其信用档案：

（一）出具虚假或者有重大差错评估报告的；

（二）与征收当事人串通，损害对方合法权益的；

（三）在房地产价格评估机构确定过程中以不正当手段获取评估业务的；

（四）在房地产价格评估机构确定过程中招募他人做宣传或者入户宣传的；

（五）依照本办法确定的评估机构，无正当理由不接受委托的；

（六）法律、法规禁止的其他行为。

第五章  附　　则

第三十九条  测绘调查登记、征收补偿评估、社会稳定风险评估等委托费用列入征收成本。

第四十条  肥东县、肥西县、长丰县、庐江县、巢湖市（含安徽巢湖经济开发区）可参照本办法，结合本地实际，制定具体实施办法。

第四十一条  本办法自2018年12月1日起施行，有效期3年。

本办法施行前已作出征收决定的项目，其补偿安置按原规定和项目方案执行。
[image: image3.png]

[image: image4.png]'

合肥市人民政府办公厅                   2018年12月29日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB3zMyXxKiDvLC=sUiftLh3vKiLyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrxNDL0NDIDNR0BMDH2KSP0NCXsNCH1PhzzPjEALiQDQCUAMjY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiTzNC=f0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tr92xrqPzLWOnseJ0KR42LCs0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LCXxLSL4LCDvLiHxLCLwMCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD4KS=wKS=yHCDwNiDvNiDvHB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wLh3xLB3wLCD7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiLzKSXzKTD4KSAAKTT2KTUDOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiDvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLS=vLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9LC=1MyEjLijxXiL3MiYhXSUgYiP4MFQkMSf0MFD1XiP7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3yLivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLh3vKiLyNBfyLr56JSvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkHvaDcOQFwnaWcCXjEPXzEAPTEAPU=uKx7uMDcBKyQHP0=zRTMlMDoCciQKPx7zSDQPMDwDciQMQFXzSjQ1MD8DKyQPQU=zTDUlMEEEYiQRQWXzTjTuMEMEKyQTQk=zUTYlMEUFciQUQh7zUjY1MEYFKyQWQh7zUzcPMEgGTCQXQ1XzVDc1MEkGYiQYQ2XzVjc1MEoGKyQgQx7zXTgPMFIHTCQhRFXzXjg1MFMHYiQiRB7zYDg1MFQITCQkRWXzYzklMFcIciQnRWXzZjoPMFsJYiQtR0=zazs1MGAKciQxSFXzbzwlMGMLciQ0SB7zcz0lMGkNYiQ5Sk=zLT41MCIOYiPyS0=zLz8lMCkPKyUCTR70P0IlMTYRKyUGTh70REMlMTkSYiUJTx70R0LuMT0TciUSUk=0VEcPMUgWYiUhVGX0YEg1NVwZcikrXU=4a1ElNWEgKykxXlX4dFLuNSYkKyj4Y0=0RUQlMUEVYjYsXk=4c1QlNSAkTCUBUWXzMT4PMDcBciQHPmXzRDHuMDkBKyQIP0=zRjMlMDsCYiQKP2XzSDM1MDwCKyQMPx7zSTQPMD8DTCQNQFXzSzQlMD8DciQPQGXzTTQ1MEADKyQQQB7zTTUPMEIETCQSQU=zTjUlMEUEYiQSQWXzUDU1MEQEKyQUQR7zUjTuMEcEKyQUQk=zUjYPMEcFTCQXQk=zUjYlMEcFYiQXQlXzUzY1MEgFciQXQh7zVTXuMEkGTCQZQ0=zXTcPMEoGYiQgQ1XzXTc1MFIGciQhQx7zXzbuMFQGKyQiRE=zYDgPMFUHTCQjRFXzYTglMFUHciQoRGXzYjfuMFgIYiQoRVXzZjklMFoIKyQrRR7zaDolMF0JYiQuRlXzaTo1MF4JKyQuRh7zbTnuMF8KTCQxRx7zcDruMGQLTCQzSFXzdTw1MGkLKyQ4SWXzdj01MCAMKyPySk=zLT4lMCMNKyP0S1XzND81MCcOKyP4TFX0PUEPMTMQTCUDTVX0QUE1MTURTCUHTk=0QkIlMTkRYiUHTh70RUHuMTwSK2gNUFX0TEPuMUMUciUWUR70U0Y1LUgVciUgU0=zQDcObT0ha0IxcR8kdig0dD4yLDIHYEfqXUcEbz8LLDgPMjEpUTUwRWQoYTUWP0ERPWEGPl8gc1juPigrZGgILlv2P0QkVlc0SyIEYyQMRmoIUSU5RmcSS0YCaz4BYVYKPjX0RUEtP10mdR85bEICa2kQT2c4PjERL0EAUh8rUUErTVEpdTMCbFEXQSgYaVT2SVkkZFQ3YDMFUlYnRUIBdTUVU0QlZDERLWgTazEXYTQidDEsXVwSaCImSUcrczInS1cAVD82Pm=4UUMEMlsYVTbvUCDwa1wDbmghP1subjvwaVgNY1sEY2YATV4LPjcQTDEAUjc2PUcqYzEsa0kATx8uQSAJbTUxPzkRdFE3TVItNWgAVTEASGY2ZTwhU1gOTlQnQjD4ZDoEUTQXbTEQdl30MlkwSjEZMVsBSjguPk=0LVgAYj44Zh8mcUEzLyQITjL4YDo3UzMKMjIqUlwZRT0vUDD1UUImUkkXPTwXQTICNGEnU0gmTiTwY1UCSCcESUX3PTYERjESVkEzb0QPTUMxVjEFaTwWT1gNP0QOaDUBLWAEQT8kQTIERUERVj0MZz3xQTERa0ETc2IMaUgDPTQQNDUGTyEJc2M0bFIMSzsKS2IEQygySTQnVjkTalkwLmT1bVkKLV8RQloudDTqRyUQazUMYmkuTVg5P1s3QFsAP2IUPUcDPT0XQzELTWAQQ14FbykAbTcCVUUAPls1cTMMS1k2QEkFPVgVQVkIQkUUXjwFJ0MJX0ISdWP3dmMyTVXxPiQFUz4JZV0zRiENU1MGTzcVRToEZWcPTUMrY2UPS1MEPUEHPiQtZ0M2QjMFSmYIRyMKMUETYF4AL1cnP2T2a1QLTWIEQzfwY0IgdlciSzYFRWERQlYAYzUCKygOXUImcUEKdG=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

— 16 —
— 15 —